

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.45.2	ФОТ НР Электромонтажные работы на других объектах СП Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			211,15 200,59		6 843,23 6 501,07
			%	65		65			137,25		4 448,10
									Всего по позиции	653,98	18 222,61
4	509-1823	Оповещатель световой МОЛНИЯ- 12(24) Поправки к: НР =0; СП =0	шт.	20		20	39,11		782,20	5,74	4 489,83
									Всего по позиции	782,20	4 489,83
5	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении Поправки к: ЭМ) *1,35; ОТм) *1,35; ОТ) *1,35; ЗТ) *1,35; ЗТм) *1,35	1 ШТ.	12		12					
	Поправка: Прил.2, Табл.3, п. 1.2										
		1 ОТ					8,08	1,35	130,90	32,41	4 242,34
		3 ЭМ					0,12	1,35	1,94	3,67	7,13
		4 М					1,28		15,36	8,33	127,95
		ЗТ	чел-ч	0,84	1,35	13,608					
		ЗТм	чел-ч	0	1,35	0					
		Итого по расценке					9,48		148,20		4 377,42
		ФОТ							130,90		4 242,34
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.43 МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1	НР Монтаж оборудования СП Монтаж оборудования	%	80		80			104,72		3 393,87
			%	60		60			78,54		2 545,40
									Всего по позиции	331,46	10 316,69
6	509-7229	Извещатель пожарный ручной ИПР- 513-10	10 шт.	1,2		1,2	552,60		663,12	2,99	1 982,73
									Всего по позиции	663,12	1 982,73
7	м10-04-101-7	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении Поправки к: ЭМ) *1,35; ОТм) *1,35; ОТ) *1,35; ЗТ) *1,35; ЗТм) *1,35	1 ШТ.	13		13					
	Поправка: Прил.2, Табл.3, п. 1.2										
		1 ОТ					18,14	1,35	318,36	32,41	10 317,95
		4 М					12,71		165,23	7,48	1 235,92
		ЗТ	чел-ч	2	1,35	35,1					
		ЗТм	чел-ч	0	1,35	0					
		Итого по расценке					30,85		483,59		11 553,87
		ФОТ							318,36		10 317,95
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.46	НР Устройство сигнализации, централизации, блокировки и связи на железных дорогах	%	92		92			292,89		9 492,51
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1	СП Устройство сигнализации, централизации, блокировки и связи на железных дорогах	%	65		65			206,93		6 706,67
									Всего по позиции	983,41	27 753,05
8	509-4493	Сирена сигнальная, марка "Иволга"	10 шт.	1,3		1,3	270,20		351,26	6,01	2 111,07
									Всего по позиции	351,26	2 111,07
9	509-1810	Батарея аккумуляторная: АКБ-7 12В/7 А/ч	шт.	1		1	78,97		78,97	5,73	452,50
									Всего по позиции	78,97	452,50
10	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм Поправки к: ЭМ) *1,35; ОТм) *1,35; ОТ) *1,35; ЗТ) *1,35; ЗТм) *1,35	100 м	2		2					
	Поправка: Прил.2, Табл.3, п. 1.2										
		Объем: 2=200/100									
		1 ОТ					154,92	1,35	418,28	32,41	13 556,58
		3 ЭМ					31,20	1,35	84,24	8,84	744,68
		2 в т.ч. ОТм					0,14	1,35	0,38	32,41	12,25
		4 М					51,33		102,66	4,59	471,21
		ЗТ	чел-ч	16,29	1,35	43,983					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел-ч	0,01	1,35	0,027					
		Итого по расценке					237,45		605,18		14 772,47
		ФОТ							418,66		13 568,83
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			397,73		12 890,39
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах									
			%	65		65			272,13		8 819,74
							Всего по позиции		1 275,04		36 482,60
11	509-1830	Кабель-канал (короб) "Электропласт": 20x10 мм	100 м	2		2	121,00		242,00	5,05	1 222,10
							Всего по позиции		242,00		1 222,10
12	м08-02-398-1	Провод в лотках, сечением: до 6 мм2 Поправки к: ЭМ)*1,35; ОТм)*1,35; ОТ)*1,35; ЗТ)*1,35:	100 м	4		4					
	Поправка: Прил.2, Табл.3, п. 1.2										
		1 ОТ					9,68	1,35	52,27	32,41	1 694,14
		3 ЭМ					2,22	1,35	11,99	9,08	108,85
		2 в т.ч. ОТм					0,14	1,35	0,76	32,41	24,50
		4 М					12,52		50,08	4,29	214,84
		ЗТ	чел-ч	1,03	1,35	5,562					
		ЗТм	чел-ч	0,01	1,35	0,054					
		Итого по расценке					24,42		114,34		2 017,83
		ФОТ							53,03		1 718,64
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			50,38		1 632,71
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах									
			%	65		65			34,47		1 117,12
							Всего по позиции		199,19		4 767,66
13	501-1886	Кабели парной скрутки огнестойкие для систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, изоляцией из кремнийорганической резины, оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, с экраном из алюмолавсановой	1000 м	0,4		0,4	10 980,48		4 392,19	2,22	9 750,67
							Всего по позиции		4 392,19		9 750,67
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен)							10 925,77		84 479,61
		в том числе									
		оплата труда							1 653,81		53 599,97
		эксплуатация машин и механизмов							120,19		1 007,40
		материальные ресурсы							9 151,77		29 872,24
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							1 655,68		53 660,35
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							1 465,17		47 486,04
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							1 043,47		33 818,65
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							13 434,41		165 784,30
Раздел: ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ РАБОТЫ											
14	п01-10-002-1	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и др.)	1 участко к	1		1					
	Поправка: п.9.4 Поправка: МДС 81- 35.2004, прил.1, т.4, п.2										
		1 ОТ					274,78	0,8	219,82	32,41	7 124,50
		ЗТ	чел-ч	23,49	0,8	18,792					
		ЗТм	чел-ч	0		0					
		Итого по расценке					274,78		219,82		7 124,50
		ФОТ							219,82		7 124,50
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.48	НР Пусконаладочные работы	%	65		65			142,88		4 630,93
	МДС 81-25.2001 прил.3 письмо АП- 5536/06 прил.1	СП Пусконаладочные работы									
			%	40		40			87,93		2 849,80
							Всего по позиции		450,63		14 605,23
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен)							219,82		7 124,50
		в том числе									
		оплата труда							219,82		7 124,50
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							219,82		7 124,50
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							142,88		4 630,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							87,93		2 849,80
		Итого прочие затраты (в базисном и текущем уровне цен)							450,63		14 605,23
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							450,63		14 605,23
		ВСЕГО по смете(в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты по смете							11 145,59		91 604,11
		в том числе									
		оплата труда							1 873,63		60 724,47
		эксплуатация машин и механизмов							120,19		1 007,40
		материальные ресурсы							9 151,77		29 872,24
		Всего ФОТ (справочно)							1 875,50		60 784,85
		Всего накладные расходы							1 608,05		52 116,97
		Всего сметная прибыль							1 131,40		36 668,45
		Всего прочие затраты							450,63		14 605,23
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							13 885,04		180 389,53 ✓
		НДС								20%	36 077,91
		ВСЕГО с НДС									216 467,44 ✓

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

С.Г.Кобзева

Проверил

расчетчик сметный отдел МБУ "АПБ"

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Г.А. Видяпина